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PRESUPLESTO OFICIAL

188.000.000
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
 EVALUACION ECDNOMICA Y FINANCIERA INVITACION PUBLICA No.00B DE 2015
DOCUMENTOS (FOLIOS) INFORMACION DE LOS ESTADOS FiANCIEROS RESULTADO DE EVALUACION FINANCIERA
. REGISTRC NIVEL DE
PROPONENTE E‘;;TP;I:‘E’::‘EBSBE T‘_;';:?m ACTIVO CORRIENTE PASIND CORRIENTE ACTIVG TOTAL PASIVD TOTAL '":l'i_":v":é:s';)ﬂ Ennzu:::luirm fze [ CHFTAL nzm)smn Al VALOR PROPUESTA $IN VA wa VALOR PROPUESTA CON VA
G -ALT-
1 |ICL DIDACTICA LTDA 45-52 23 $2.919.684.719 $1.106.300.274 K 3.187.41:.123 $ 1.147.681.961 2,64 36,01 $1.813.384.445 $153.411.500 $ 24,545,840 $177.857.340
ELECTROEQUIPOS
z - 4.744.870.531 2.104.946.567 £.451.482.47¢6 2.223.277.101 2,25 40,78 2.632.923.564 150.688.400 24.110.144 174798,
COLOMSIA SAS 56-79 i $ $ $ 3 $ ) $ § $ $ 544
TRICIA GOYENECHE BAEZ
Skbdirectiya Fianciera
Elabaord: Nathaly Andrea Pinzén Rodriguez - Prefesional tinlversitario - Contabilidad ‘;\?Q_




1del

3.5.2 DE CARACTER FINANCIERO
ASPECTOS FINANCIEROS A EVALUAR
INVITACION PUBLICA No.008 DE 2015

$188.000.000 PRESUPUESTO OFICIAL

ICL DIDACTICALTDA
CAPACIDAD FINANCIERA:
FACTOR DE VERIFICACION
FINACIERA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ {= > 1.5 VECES) $ 282.000.000 $2.910.684.718 $ 1.106.300.274 2,64 sl
NIVEL DE ENDEUDAMIENTO (=< AL 60%) $ 112.800.000 $3.187.411.123 $ 1.147.681,961 36,01 8l
CAPITAL DE TRABAJO (> AL 40%) $75.200.000 $2.919.684.719 $ 1.106.300,274 1.813.384.445 Sl
ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS
CAPAC:DAD FINANCIERA:
FACTOR DE VERIFICACION
FINACIERA ACTIVO CORRIENTE PASIVO CORRIENTE ACTIVO TOTAL PASIVO TOTAL INDICADORES CUMPLE
INDICE DE LIQUIDEZ {= > 1.5 VECES) $ 282.000.090 $4.744.870.531 $ 2.104.946.567 2,25 3l
NIVEL DE ENDEUDAMIENTG (=< AL 60%) § $42.800.000 § 5.451.482.476 $2.223.977.11 40,78 51
CAPITAL DE TRABAJO (> AL 40%) $ 75.200.000 $4.744 870,631 $ 2.104.946.567 2.639.823 964 sl

CLAUDIA PATRIGIA GO ENECHE BAEZ

Elabord: Nathaly Andrea Pinzon Rodriguez - Profesional Universitario - Contabifidad N{'%2

Qreclio A







e Garantia Unica 4 4 3
¢  Numerc de practicas que se pueden realizar con & kit 5 5 4
s Pertinencia de las practicas posibles en la licenciatura. 5 5 4
e Soporte Técnico. 4 4 3
e  Capacitacion. 4 4 4
»  Material de apoyo {(guias vy fichas técnicas) 4 4 A
e  Disponibifidad de repuestos 5 5 4
s  Conectividad a interfaces 4 2 3
« Robustez del equipo 5 4 4
~ - TOTALES POR EQUIPO 5 - T BV B T S
s Garantia tnica 4 4 3
+  Numero de practicas que se pueden realizar con el kit 5 5 5
+  Periinencia de las practicas posibies en ia licenciatura. 5 5 5
»  Soporie Técnico. 4 4 3
= Capacitacién. 4 4 4
= Material de apoyo (guias y fichas t&cnicas) 4 4 4
= Disponibilidad de repuestos 5 5 4
«  Conectividad a interfaces 4 2 3
s Robustez del equipo ) 4 4
TOTALES POR EQUIPO S ] ISR -




Garantia Unica

I

»  Numero de praciicas que se pueden realizar con al kit 5 4 5
=+ Pertinencia de las practicas posibles en Ia licenciatura. 5 5 5
= Soporte Técnico. 4 a4 3
+  Capacitacion. 4 4 4
o Material de apoyo (guias vy fichas técnicas) 4 4 4
= Disponibilidad de repuestos 5 5 4
e  Conectividad a interfaces 4 2 3
e Robustez def equipo 5 5 5
TOTALES POR EQUIPO 37 (5350
»  (arantia Unica 4 4 3
+«  Numero de practicas que se pueden realizar con ei kit 5 5 5
«  Periinencia de ias practicas posibies en la licenciatura. S5 5 5
s Saporte Técnico. 4 4 3
= Capacitacién. 4 4 4
s Material de apoyo {guias y fichas técnicas) 4 4 4
»  Disponibilidad de repuestos 5 5 4
»  Conectividad a interfaces 4 2 3
»  Robustez del equipo 5 5 5

TOTALES POR EQUIPO




Garantia Unica

BN

»  Numero de praclicas que se pueden realizar con ef kit 5 4 5

« Perlinencia de ias praclicas posibles en la licenciatura. 5 5 5

=  Soporte Técnico. 4 4 3

e Capacitacion, 4 4 4

»  Material de apoyo (guias y fichas técnicas) 4 - 4 4

o  Disponibilidad de repuestos 5 5 4

«  Coneclividad a interfaces 4 2 3

+  Robustez del equipo 5 5 5
“TOTALES POR EQUIPO 37 36

= (Garantia Unica 5 4 3

s Soporte Técnice. 5 4 3

s Capacitacion. 5 5 5

»  Material de apoyo {guias y fichas técnicas) 5 5 5

+  Disponibilidad de repuastos 5 5 4

«  Conectividad a interfaces 5 2 3

s Mantenimiento 5 4 2

= Rohusiez del equipo 5 5 5
TOTALES POR EQUIPO R 1 B IE LN
TOTALESFINAL ey 36,7 34,3




ICL EQUIPOS ELECTROEQUIPOS
KiT ESPECIFICACIDNES TECMICAS MINIMAS -
Si/NO OBSERVACION St/ NO OBSERVACION
@ EXPERIMENTOS DE ELECTROSTATICA, CAMPOS ELECTRICOS 3| CUMPLE M/A S| CUMPLE N/A
®  EXPERIMENTOS DE FUERZAS ¥ CAMPOS MAGNETICOS S| CUMPLE N/A 51 CUMPLE M/A
. EXPERIMENTOS CIRCUITOS ELECTRICOS BASICOS, ELECTROMAGNETISMO SICUMPLE /A SICUMPLE TES
. EQUAPD BASICO ¥ COMPLEMENTARIQ PARA ELECTROSTATICA SiCUMPLE N/A Sl CUMPLE N/A
KITS DE ELECTROMAGNETISMO * EQUIPO PARA MAGENTISMO, CIRCUITOS BASICOS SECUMPLE NfA SI CUMPLE N/A
¥
. KIT AVANZADO DE ELECTROMAGENTISMO (UINIDAD DE ALIMENTACION C.ACC
0.12 ¥/3A MULTIMETRD ANALDGO. AMPLIFICADOR DE ELECTROMETRO,GAMA DE S CUMPLE N/A S1CUMPLE N/A
MEDICION +-10Y, RESISTENTE A LAS TENSIONES HASTA 1KV, CONDENSADORES DE 1 NF,
10 NF. BARRA DE CONEXION. LAMPARAS DE INCANDESCENCIA
- EXPERIMENTOS EN PROPIEDADES DE SOLIDOS Y LIQUIDOS SICUMPLE N/A SICUMPLE M/A
- EXPERIMENTOS EN FUERZAS, MAQUINAS SIMPLES 5l CUMPLE NfA Si CUMPLE N/A
. EXPERIMENTOS EN OSCILACIONES MECANICAS Y ONDAS S CUMPLE N/A StCUMPLE NfA
- MATER(AL DE SOPORTE, St CUMPLE N/A SI CUMPLE M/A
®  EQUIPO DE MECANICA PARA (FRICCION. PLANO INCLINADO. MAQUINAS SIMPLES. ¢ R
= ST CUMPL P/ i CUMPL N/A
KITS DE MECANICA ETO) m/A /.
- KIT AVANZADO DE MECANICA (OSCILACIONES ¥ ONDAS) 5| CUMPLE M/A SICUMPLE MfA
. CRONOMETRO DIGITAL SICUMPLE MN/A S CUMPLE N/A
*  GENERADOR DE FUNCIONES (CON AMPLIFICADDOR DE PORTENCEA INCORPORADO,
REGLLABLE EN FROMA CONTINUA EN 6 RANGOS DENARIOS, FORMA DE LA SENAL: ,
SENUSOIDAL, TRIANGULAR ¥ RECTANGULAR, RANGO DE FRECUENCIA DE 0.1 Hz HASTA SECUMPLE N/A NO CUMPLE MO SE REQUIERE PARA LOS EXPERIMENTGS
20 Kb, SALIDA DE POTENCIA: 0 H1ASTA 12 Vpp EN 8 PARA TODAS LAS FORMAS DE PLANTEADOS POR ELLOS
QEN LB
. EXPERMENTO DE OPTICA GEOMETRICA 51 CUMPLE NZA StCUMPLE Nfa
KITS DE OPTICA ®  EXPERIMENTO DE MEXCLA DE COLORES ¥ DIFRACCION Si CUMPLE N/A S| CUMPLE N/A
*  ELEMENTOS OPTICA FISICA (BASE O BANCO OPTICE, ESPEIO DE FRESNE(, PLACA .
SECUMPLE St CUMPL
¥ {ENTE AANILLOS DE NEWTON, BIPRISMA DE FRESMEL) MPL N/A ' g MNJA
®  CUBETA BE ONDAS CON MOTOR ESTROBOSCOPICO QUE PERMITA ILUSTRAR La
PROPAGACION | LA REFLEXION, LA REFRACCION, LAS DTERFERENCIAS, LA DISTORSION R I
¥ EL EFECT0 DOPPLER S| CUMPLE NfA 35 CUMPLE N/A
YT ~
*  LASOSCILACION PRODUCIDA POR MEDIO DE PRESION DE AIRE A LA SUPERFICIE LA GENERACION SE REALIZA POR MEDID
CUBETA DE ONDAS BEL AGUA Si CUMPLE N/A NO CUMPLE MECANICO
®  ELEMENTOS COMO: CUBETA CON ESPEID Y PANTALLA, ESTROBOSCOPIO (DATOS
DE LA LAMPARA. APARATO DE ALIMENTACION (GAMA DE FRECUENCIAS DE § HASTA 80
Hzy, JUEGO DE DIAFRAGMA CON SOPORTE, JUEGO DE OBJETOS DEL REFLACTOR Y S ClapLE wia 1 CUMPLE A
ACCESDRINS NYERSOS, /! /
- EXPERMENTOS § PANSION TERMIC A, PROPAGACION DE CALOR ¥ ENERGIA Y A
: | CUMP
ESTADOS BE LA MAT SI CUMPLE N/A 51 CUMPLE
= : ®  MATERIAL DE SOPORTE Si CUMPLE MIA 5! CUMPLE M/A
KITS TEMODINAMICA, : s
° KIT BASICO Y AVANZADO PARA EL ESTUDIO DE CALOR SECUMPLE N/A S1CUMPLE i
®  MECHERD TIPO BUNSEN UNIVERSAL, TELA METALICA F60 X 160 MM, ANILLO CON S| CUMBLE ) _ orRe
VARIELA TRANSFORMADOR /12 ¥ (PROTEGIDO FRENTE A SOBRECARGAS) i N/A NO CUMPLE !
*  TUBO DE DIFRACCION DE ELECTRONES { CARON ELECTRONICO, CONEXION A . < et N/A
TRAVES DEL PORTATUBG S CUMPLE HiA 51 CUMPLE
DE ACUERDO AMPLIACION
®  PORTATUBO COMO SOPORTE MECANICO Y PARA EL CONTACTO ELECTRICO A
c 1
PRUEBA DE ALTA TENSION . CON PLACA BASE PARA SUJECION MAGNETICA DE UN PAR RECIBIDA POR E_MAIL
EQUIPO DIFRACCION DE ELECTRONES DE BOBINAS DE HELMAOLTZ) a R
i MPLE
®  FUENTE DE ALIMENTACION DE ALTA TENSION 1) KY (SALIDAS: (t HASTA +- 5Ky / NO ESPECIFICA SI ESTAINCLUIDO O
MAXIMO 2 Ma feon de cortocireuico); ¢ hasta - SkV' / maximo 100 Maf corr i cortecicuito); 1 CUMPLE NG EN EL EQUIPO
O Raswa 10 kv £ maximo 200 mA { comiente de conteciceuiio) 0,3 v CiAS 2 a) vernfer de pracision. cablss
de seguridad necesateios para ¢ huen funzionamizug del equipo) mMiA MO CUMPLE




EVALUACION OFERTA ECOMOMICA
ADQUISIGION DE EQUIPOS ESPECIALIZADOS DE LABORATORIC PARA EL DEPARTAMENTO DE FISICA DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL IF 08 DE 2015

PROPONENTE No. 1 PROPONENTE No. 2
ICL DIDACTICA LTDA ELECTROEQUIPOS GOLOMBIA SAS
|
PRODUCTO Canticad va OSFI:I"‘;:’”" Valor Total Sin lvai ~ IVA 16% | Meses | Totalconiva | Y3OF UI"J;&"” Sin | Valor ITV‘:BES'" VA 16% Meses Total con IVA
A |Kiits de Electromagnetismo 3 s 7975000 | § 47 850,000 ; §  7.656.000 1 55.506.000,00 7.190.500( $ 43143000 § 6.902.880 1 50.045.880
5] KitsdeMecanica 5 3 4636800 | 3 27.820800 | $ 4.451.328 1_ 32.272128,00 5.802.750| § 41.416.500 | 3 6.626.640 o 1 43.04_?.140
C |Kits de Optica B $ 555090013 33359400 | S  5.337.504 i 38.696.904.00 2666750 5 16000500 | 5 . 2560080 1| 18.560.580
D |Cubsta ds Ondas 1 5 9.414.400 | 5 5414400 | 5 1.506.304 1 10.920.704.00 6.106700]5 610870018 977.072 1 7.083.772
E |Kils de Termodinamica B 7 $  5.564.600 |5 24.852200 | 5 3.992.352 1 28.944.552,00 4095400 5 26585.800 | §_ 4.590.208 1] 23.27o.008
F |Equipo Difraccion de Elsctrones 1 $  10.014700 |$ 10014700 |$ 1602352 1 11.617.052,00 15332.900|$  15.332.900 | 5 2.453.264 1| 17786184
Total con IVA E 177.457.340,00 Total con IVA 174.798.544 00
177.857.340,00 174.798 544,00
[TOTAL PROPUESTA N 1
j TOTAL PROPUESTA
VERIFICACION 177.957.340,00 j 174.798.544,00
ARITMETIOA VERIFICACION ARITMETICA
TOTAL FROPUESTA 177.957.340,00 TOTAL PROPUESTA 174.798.544,00
[PUNTAJE FACTOR ECONOMICO 49,11] ' [PUNTAJE 50
! I

Pigina 1




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL IP 08 DE 2015

RESUMEN EVALUACION PROPUESTAS

Preponente HABILITANTE/ JURIDICO | HABILITANTE/FINANCIERA RESUMEN
1ICL DIDACTICA LTDA Si Si HABILITADA
2{ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS Sl 3l HARILITADA
FACTORES DE EVALUACION
2 INDUSTRIA
Proponente ECONOMICO TECNICO NAGIONAL TOTAL
1ICL DIDACTICA LTDA 49,11 36,70 10,00 95,81
2|ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS 50,00 34,30 19,00 94,30

COMITE EVALUADOR




